
Menimbang

Mengingat

BUPATI BERAU
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI BERAU

NOMOR "74 TAHUN 2020

TENTANG

STANDAR BIAYA MASUKAN PEMERINTAH DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BERAU,

bahwa dalam rangka tertib admirustrasi guna menjamin
kelancaran pelaksanaan anggaran pendapatan dan belanja
daerah maupun operasional, serta untuk menjamin
keseragaman biaya dalam penyusunan anggaran dan efisiensi
dalam pelaksanaannya,

a

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Standar Biaya Masukan Pemerintah Daerah Tahun Anggaran
2021,

b

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

1

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72) tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1959 tentang
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalhmantan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9)
Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 1820),

2

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015

3

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322),

4



-2-

5 Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 57),

6 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310),

7 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2020
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021

MEMUTUSKAN

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN
PEMERINTAH DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan
1

2

3

Daerah adalah Kabupaten Berau
Bupati adalah Bupati Berau
Pemerintah Daerah adalah Bupati sebaga unsur penyelenggara
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan
yang menjadi kewenangan daerah otonom Kabupaten Berau
Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah unsur pembantu
Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan urusan
pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah

4

Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS adalah warga negara
Indonesia yang memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai pegawai aparatur
sipil negara secara tetap oleh pejabat pembina kepegawaran untukmenduduki
jabatan pemerintahan

5

Calon Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat CPNS adalah pegawai
yang diangkat oleh pejabat yang berwenang dalam masa percobaan paling
singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 2 (dua) tahun serta digajz menurut
peraturan perundang-undangan

6

Pegawai Non PNS adalah Pegawai Tidak Tetap dan atau Pegawai Kontrak yang
diangkat berdasarkan Surat Perjanjian Kerja yang ditanda tangani oleh Bupati
Berau untuk jangka waktu tertentu yang diberi tugas guna membantu
melaksanakan pekerjaan yang bersifat teknis profesional yang tidak
berkedudukan sebagai PNS

7

Standar Biaya Masukan yang selanjutnya disingkat SBM adalah satuan biaya
berupa harga satuan, tarif, dan indeks yang ditetapkan untuk menghasilkan
biaya komponen keluaran dalam penyusunan Rencana Kerja Anggaran PD

8



(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

- 3 -

Honoranum/Tunjangan Laimnya adalah pemberian penghasilan dan/atau
imbalan selain gaji dan tambahan penghasilan sehubungan dengan jasa atas
suatu kegiatan yang dilaksanakan

9

Pasal 2
SBM Tahun Anggaran 2021 dimaksudkan sebagai pedoman bagi penetapan
biaya yang bersifat umum dan berlaku sama pada setiap PD di lingkungan
Pemerintah Daerah dalam rangka penyusunan rencana kerja anggaran,
pelaksanaan penganggaran kegiatan dan pengendalian dokumen anggaran
kerja Tahun Anggaran 2021
SBM Tahun Anggaran 2021 bertujuan agar penyusunan rencana kerja
anggaran dapat dilaksanakan lebih selektif, efisien, akuntabel dan memenuhi
asas kepatutan dan kewajaran
SBM Tahun Anggaran 2021 berfungsi sebagai
a batas tertinggi, atau
b estimasi

BAB II
SBM

Pasal 3
SBM Tahun Anggaran 2021 meliputi

Honorarium Pegawai Non PNS,
Honorarium/Tunjangan Lainnya,
Honorarium penanggung jawab pengelola keuangan dan pengelola barang,
Honorartum pengadaan barang/jasa,
Honorarium kegiatan swakelola,
biaya Honorarium dan hadiah kegiatan kejuaraan /perlombaan,
biaya diklat,

yA
D
V

AO
cp
»

biaya mahasiswa PNS tugas belajar,
belarya barang rutin pegawai,
belanja perlengkapan pakaian seragam upacara,
belanja sewa dan pemeliharaan,
harga Bahan Bakar Minyak (BBM),
biaya penerjemah dan pengetikan, dan

n biaya konsumsi rapat
SBM Tahun Anggaran 2021 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati imi

BAB III
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 4
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

1

J
k
l

m



-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Berau

Ditetapkan di Tanjung Redeb
pada tanggal, 28 Desember 2020

#3 PIKBUPATI BERAU,YA
AN A4 wi NG

AGUS TANTOMO

Diundangkan di Tanjung Redeb
pada tanggal, 28 Desember 2020

JPATEN BERAU,H KA

TARIA
DAERAH

HAMM AZALI

H KABUPATEN BERAU TAHUN 2020 NOMOR 74



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI
NOMOR 74 TAHUN 2020
TENTANG
STANDAR BYA MASUKAN
PEMERINTAH DAERAH TAHUN
ANGGARAN 021

1 HONORARIUM NON PNS (PEGAWAI TIDAK TETAP/TNAGA ONTRAK) TAHUN 2021

a Tenaga Tehnis

BESARAN BIAYA

& Wakil Ketua DPRD, Kepla OPD), PMK, TRC-BPBD )

NO URAIAN KETERANGAN
(RP)

1 2 3 4

| 1 |

TENAGA TEHNIS ' 0 00

Strata 2 0 2750000 / Orang /
Bulan '

Strata 1 2600000 ! Orang /
Bulan

Diploma 3, 2, 1 2550000 ! Orang / Bulan

SMA 2500000 ! Orang / Bulan 2
SMP/SD 2400000 ! Orang / Bulan Ka

2 | TENAGA TEHNIS KHUSUS( Banpol PP, Sopir (Bupati, Wakil Bupati, Sekda, Asisten, Ketua

Satpam/Penjaga Malam/Wakar 2800000 ! Orang/ Bulan

Strata 1 3100000 ! Orang / Bulan 0
Diploma 3 3050000 ! Orang /

Bulan

SMA / SMP
Tn

3000000 Orang /Bulan0 —

.3| TENAGA TEHNIS ( Laboratorum Lingkungan, Industri, Bahan Konstruksi ) Teknik
Informatika, Konselor, Pekerja Sosial, Mediator (DP2KBP3A)

Strata 2 3100000 / Orang / Bulan '
| Strata 1 3000000 ! Orang /

Bulan 0.

Diploma 3 2750000 ! Orang / Bulan

4 | TENAGA TEHNIS LAINNYA

Sopir Bus / Ambulance 2500000 /! Orang / Bulan 0 .
0

Nan

4

4



b. Tenaga Medis, Paramedis dan Tenaga Pendidik

NO URAIAN
BESARAN BIAYA

(RP)
KETERANGAN

uLaaaaaggaaaeaaeaBeBBBeBwwYwYwY—wwwwvw vw2

Pasukan Kuning (Petugas Sampah,
Penyapu Jalan, Pembersih Parit)

Petugas Taman Kota

Juru Masak Rumah Jabatan (Bupati, Wakil

Bupati, Sekda, Ketua & Wakil Ketua

DPRD)

Pejuang SIGAP Sejahtera
- Koordinator Kecamatan ( Korcam )

- Fasilitator Kampung ( Faskam )

TENAGA TEHNIS DINAS PETERNAKAN

Pengawas Mutu Bibit Ternak

Pengawas Mutu Pakan

Keur Master

Juru Sembelih Halal ( JULEHA)
Tenaga Butcher

Juru Kandang

3

2550000 / Orang /Bulan

2550000 ! Orang/ Bulan

2800000 / Orang /Bulan

3500000 / Orang/ Bulan

3000000 / Orang/ Bulan

DAN KESEHATAN HEWAN

3000000 / Orang ! Bulan

3000000 '! Orang ! Bulan

2750000 ! Orang / Bulan

2600000 ! Orang / Bulan

2500000 ! Orang/ Bulan

2500000 ! Orang/ Bulan

ea1

5

(dalam rupiah)

NO URAIAN
KRITERIA PENEMPATAN LOKASI

BIASA TERPENCIL | SANGAT TERPENCIL
1 2 3 4 5

1 | TENAGA MEDIS

Dokter Spesialis 20 000 000

Dokter Spesialis (SK Menkes) 11 000 000

Dokter Umum & Gigi 6 500 000 7 500 000 9 000 000

2

1



NO
KRITERIA PENEMPATAN LOKASI

BIASA TERPENCIL SANGAT TERPENCIL

Apoteker

Dokter Hewan (SK Menten) ")

Dokter Hewan (SK Menten) ”)
Dokter Hewan/Medik Veteriner

Paramedik Vetenner

6 000 000

4 600 000

1 780 000

4 600 000

3 600 000

7 000 000

5 600 000

4 600 000

PARAMEDIS( Bidan, Perawat ) & TENAGA KESEHATAN LAINNYA( Analis, Kesehatan
Lingkungan, SKM, Gizi, Farmasi, Radiologi ) PSIKOLOG (Klinis, Pendidikan, industn )

Strata 2

S1 (Perawat dengan Nurse)

Strata 1 / Diploma 4

Diploma3

TENAGA PENDIDIK / GURU, PENYULUH

Strata 2

Strata 1

Diploma 3, 2, 1

SMA

DOKTER SPESIALIS, PARAMEDIS DAN TENAGA KESEHATAN RS TALISAYAN
a Dokter Spesialis

- Spesialis Bedah

- Spesialis Obgyn
- Spesialis Penyakit Dalam

- Spesialis Penyakit Anak

- Spesialis Anestesi
- Spesialis Patologi Klinik, Anatomi

- Spesialis Radiologi

4 000 000

3 700 000

3 550 000

3050 000

3.050 000

2 800 000

2 600 000

2 400 000

4 800 000

4 700 000

4 500 000

4 000 000

3 500 000

3 350 000

3 150000

2 900 000

52 500 000

52 500 000

45 000 000

45 000 000

45 000 000

40 000 000

42 500 000

3 4 5

8 500 000

6 600 000

5 600 000

5 800 000

5 700 000

5 500 000

5 000 000

4 500 000

4 350 000

4150 000

3 900 000

URAIAN

z

&2

3

A4

A

3



Keterangan

1

2

3

4

Penetapan lokasi kampung biasa, terpencil dan sangat terpencil berdasarkan Keputusan Kepala Daerah

") Honor yang dibebankan pada APBD selama 2 bulan

"") Selisih kurang honor yang dibayarkan APBN selama 10 bulan

"") Calon dokter spesialis pendidikan fase akhir

KRITERIA PENEMPATAN LOKASI
BIASA TERPENCIL

- Spesialis Saraf

- Spesialis THT
- Spesialis Jantung
- Spesialis Kulit

b. Residen Dokter Spesialis "")
c Dokter Umum, Dokter Gigi
d. Apoteker

e Sarjana Strata 2

f Sarjana Strata 1 / Setara (D4)

- Paramedis & Tenaga Kesehatan Lainnya
- Akuntansi, Informatika, dll

g. Diploma 3

- Paramedis ( Bidan & Perawat)

- Tenaga Kesehatan Lainnya
- Akuntansi, Informatika, dil

h SMU/SMK/Sederajat
- Petugas Keamanan ( Secunty )

- Laundry, Cleaning Service
- Tukang Kebun/Petugas Taman

- Petugas Sterilisasi

- Sopir Ambulance & Operasional
- Tenaga Tehnisi, Administrasi

3 4

30 000 000

35 000 000

35 000 000

30 000 000

20 000 000

10 000 000

7 500 000

5 000 000

5 500000

3 900 000

5 000 000

5 000 000

3 900 000

3 250 000

2 900 000

2 900 000

2 900 000

3 000 000

2 900 000

SANGAT TERPENCIL
NO1 URAIAN

A

2



2 HONORARIUM / TUNJANGAN LAINNYA TAHUN 2021

BESARAN BIAYA
NO URAIAN (Rp)

KETERANGAN

1 2 3 4

1 Honorarium Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Kepala Daerah

M Pengarah 1300000 / Orang/Bulan (Ketentuan pembentukan tim yang2 Penanggung Jawab 1135000 / Orang/Bulan (dapat diberikan honoranum

3) Ketua 975000 / Orang/Bulan 1 Mempunyai (output) jelas dan terukur

4). Wakil Ketua 850000 / Orang/Bulan 2 Bersifat koordinat untuk tim

5) Sekretans 750000 / Orang / Bulan pemerintah daerah yaitu

6) Anggota 750000 / Orang / Bulan “Dengan mengikutsertakan Instansi

pemenntah diluar pemenntah daerah

yang bersangkutan untuk tim yang
ditandatangani oleh kepala daerah2

| Honoranum Tim/Panitia Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh
| atau

Sekretaris Daerah
Antar perangkat daerah untuk tim yang

1) Pengarah 750000 / Orang /Bulan ditandatangani oleh sekretans daerah

2) Penanggung Jawab 100000 / Orang/Bulan 3 Berstat temporer dan pelaksanaan
3) Ketua 650000 / Orang / Bulan kegiatannya perlu dipriortaskan

4) Wakil Ketua 600000 / Orang/Bulan 14 Merupakan tugas tambahan atau

(Br Sekian SOROT Ong an
| Pekang bang

6) Anggota 500000 / Orang/Bulan sehan-hari

7) Tenaga Administras/Sekretanat 220000 / Orang/Bulan 1S Dilakukan secara selektif efektif dan
efisien

3 Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah

1) Pembina 3500000 / Orang /Bulan

2) Pengarah 3000000 / Orang / Bulan

3) Ketua 2500000 / Orang / Bulan

4) Wakil Ketua 2000000 / Orang / Bulan

5) Sekretans 1500000 / Orang / Bulan

6) Anggota 1300000 / Orang / Bulan

7) Sekretanat

- Ketua 1000000 / Orang /BulanN

Sekretans 900000 / Orang /Butan

- Anggota 600000 / Orang/ Bulan

4 Honorartum Tim Kuasa Hukum Pemerintah Kabupaten Berau

1) Tim Kuasa Hukum 2000000 / Orang/ Bulan

2) Sekretanat Kuasa Hukum 455000 / Orang/ Bulan

IE
fu



BESARAN BIAYA
NO URAIAN (Rp)

KETERANGAN

1 2 3 1

5 Honorarium Sekretariat Dewan Pengurus KORPRI
|”

”Tiy Advokasi LKBH KORPRI 10000000 7 Orang/ Bulan

2) Guru Mengaji bagi Anggota KORPRI 2500000 / Orang /Bulan

6 Honorarium Tim Asistensi RKA dan DPA Kabupaten Berau

1) Pembina/Pengarah 3750000 / Orang/KegiatanI2 Penanggung Jawab
1

3600000 / Orang / Kegiatan
3) Ketua 3450000 / Orang/ Kegiatan

4) Wakil Ketua 3300000 / Orang/ Kegiatan
5) Sekretans 3150000 / Orang / Kegiatan
6) Anggota ( Tim Asistensi) 3000000 / Orang / Kegiatan
7) Sekretanat 700000 / Orang / Kegiatan

7 | Honoranum Penelitian / Perekayasaan Maksimum 4 Jam / Hani

1) Peneliti/Perekayasa Utama 70000 / Orang/ Jam
2) Peneliti/Perekayasa Madya 60000 / Orang/ Jam
3) Peneliti/ Perekyasa Muda 50000 / Orang /Jam
4) Peneliti/ Perekayasa Pertama 45000 / Orang/ Jam
5) Peneliti ( Non Fungsional Peneliti) 40000 / Orang/ Jam

6) Pembantu Peneliti/Perekayasa 35000 / Orang/ Jam
1) Koordinator Peneliti / Perekayasa 500000 / Orang /Bulan

8) Sekretanat Penelitian / Perekayasa 350000 / Orang / Bulan

9 Pengolah Data 1600000 / Penelitian

10) Petugas Survey 8000 / Responden
1) Pembantu Lapangan

- PNS 80000 / Orang /Han
- Non PNS 40000 / Orang/Hari

8 Honorarium Jasa Operator

Simda / SIPD / TEPRA/ E-Logistik 325000 / Orang/Bulan

Siak / E-KTP / E-SKA 485000 / Orang/Bulan

Smeep Online / Sirup / SAKIP 225000 / Orang/Bulan

Telkomda / SSB / PABX

Admin Sistem Aplikasi 100000 / Orang/Bulan

Admin Dapodik PAUD/TK, SD, SMP

/

225000 / Orang/Bulan

/

/520000 / Orang/Bulan

Admin Presensi Sidik Jari 350000 / Orang/Bulan

Admin Operator Perencanaan,
Penganggaran & Pendapatan

500000 / Orang/Bulan

P

6



BESARAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN(Rp)
1 2 3 4

9 Honoranum/Tunjangan Sopir

Bupati, Wakil Bupati, Sekda 150000 / Orang/Bulan

Ketua DPRD, Wakil Ketua DPRD, Ketual ” 400000 / Orang/Bulan

Komisi, Ketua Fraksi, Sopir Bis Pemkab
Berau (PNS)

10 | Honoranum/Tunjangan Ajudan
- Bupati dan Wakil Bupati 1750000 / Orang/Bulan
- Sekretaris Daerah 1250000 / Orang/Bulan
-. Ketua & Wakil Ketua DPRD 1250000 / Orang/Bulan

11 Honoranum/Tunjangan Sekpn
- Bupati, Wakil Bupati, Sekda 750000 / Orang/Bulan
- Asisten Sekda 600000 / Orang/Bulan

12 | Honor Kepala Rumah Tangga

Bupati, Wakil Bupati 1200000 / Orang/Bulan
-. Sekretans Daerah 400000 / Orang/Bulan

13 | Honor Kepala Perwakilan Pemda Berau 1000000 / Orang/Bulan

14 | Tambahan Honoranum Non PNS 1500000 / Orang/Tahun

15 | Honor Caraka/Pengantar Surat 225000 / Orang/Bulan

16
Honor Guru/Instruktur Olahraga dan

250000 1 Orang/KegratanKesenian

17 | Honor Pengawas Ujan Nasional 150000 / Orang/Han

18
Honor Pengawas Ujian Independen PaketA, 1000000 / Orang/HanB dan C

19 | Honor Tutor Paket A, B dan C 100000 / Orang/Han
20 Honor Pembaca Do'a / Rohaniawan 400000 / Orang/Kegiatan

21 | Honor Pembawa Acara / MC 400000 / Orang/Kegiatan

22 Honoranum/Bantuan

- Tenaga Pendidik 500000 / Bulan

&



BESARAN BIAYA

Kecamatan

NO URAIAN KETERANGAN(Rp)
1 2 3 4

Da'/Muballgh 1000000 / Bulan

Pengurus Masjd/Mushola(Santan) 1750000 ' Bulan

- Petugas Hansip 150000 / Bulan

- Tenaga Bantu 1300000 / Bulan

- Perpustakaan Kampung 700000 / Bulan

Juru Pelihara Pembimbing—.

Situs/Bangunan Cagar Budaya
2500000 / Bulan

Juru Pelihara Situs/Bangunan Cagar 1500000 / Bulan
Budaya

23 | Bantuan Beasiswa Tidak mampu atau Berprestasi

“S2 3500000 / Orang/Tahun
- StdanDIV 3000000 / Orang/Tahun
-. DI 3000000 / Orang/Tahun
“SMA/SMK 2000000 / Orang/Tahun
-. SMP 1500000 / Orang/Tahun
“SD 1000000 / Orang/Tahun

24 | Uang Lembur Pegawai
——

-. Non PNS 13000 / Jam Lembur Hari Kerja - max 4 jam/OH
- PNS Golongan I 13000 / Jam Lembur Hari Libur - max 8 jam/OH
- PNS Golongan II 17000 / Jam
- PNS Golongan III 20000 / Jam
- PNS Golongan IV 25000 / Jam

25) Tant Pemenksaan Kesehatan

- Swab Test 2500000 / OrangiKali
- Rapid Test 150000 / Orang/Kah
- Rapid Antigen 275000 / Orang/Kal

Honorarium Kunjungan Dokter Spesialis ke
26 | Rumah Saktt Talsayan/Puskesmas 4500000 / Orang/Kunjungan

8



BESARAN BIAYA
NO URAIAN KETERANGAN

(Rp)
1 2 3 4

27
| Medical Cek Up bagi Bupati, Wakil Bupati,

termasuk keluarga yang ditanggung ")

a Paket Bronze (Pna dan Wanita) 3785000 / Orang/Tahun —
|) 1 (Satu) orang isteri/suami yang
sah dan 2 (dua) orang anak

b Paket Silver ( Pna dan Wantta) 4617000 / Orang/Tahun kanduna
c Paket Gold - Pra 7614000 / Orang/Tahun

Paket Gold - Wanita 8226000 / Orang/Tahun

d Paket Platinum - Pna 12046000 / Orang/Tahun

Paket Platinum - Wanita 13140000 / Orang/Tahun

28 | Honoranum Narasumber/Rapat/Pertemuan Forkopimda
“T

- 10000000 7 Orang/Kal ”) Bupati, Wakil Bupati, Sekretaris

Unsur
Muspida /Forkopimda

dan Pejabat
rangkai

Daerah, Ketua DPRD, Kajari, Kapolresemenntah Kabupaten Berau ") Berau Dandim 0902
- Yang Mewakili 1000000 / Orang/Kal

29 Tunjangan Bantuan Kampung

1) Kepala Kampung
- Penghasilan Tetap 3500000 / Orang/Bulan
- Tunjangan 2000000 / Orang/Bulan

2) Sekretans Kampung
- Penghasilan Tetap 3000000 / Orang/Bulan
- Tunjangan 1000000 / Orang/Bulan

3) Kepala Urusan

Penghasilan Tetap 2500000 / Orang/Bulan
- Tunjangan 500000 / Orang/Bulan

4) Tunjangan Ketua RT
- RT Kelurahan 1000000 / Orang/Buian
- RT Kampung / Desa 1000000 7 Orang/Bulan

5) Tunjangan Badan Permusyawaratan Kampung
- Ketua 2000000 / Orang/Bulan
- Wakil Ketua 1750000 / Orang/Butan
- Sekretans 1500000 / Orang/Bulan
- Anggota 1300000 / Orang/Bulan

9



10

BESARAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN
(Rp)

1 2 3 4

30 | Pengawal Kepala DaerahWakil dan Tamu VIP dan VVIP

Dalam Kota 200000 / Orang/Kegiatan

Luar Kota 350000 / Orang/Kegiatan

Jauh 450000 / Orang/Kegiatan

Luar Daerah 800000 / Orang/Kegiatan

31 Upah Buruh

-. Buruh 150000 / HOK

Mandor 5343000 / Orang/Bulan

32 | Honoranum / Operasional Petugas Kegiatan Keswan Kesmavet

Honor Operatorasional Petugas
- Seleksi Akseptor IB 50000 / Ekor

“Injeksi Hormon (Gertak Berahi) 20000 / Ekor

- Inseminasi Buatan (IB) 50000 / Ekor

Pemeriksaan Kebuntingan (PKB) 30000 / Ekor

- Asistensi Teknis Reproduksi (ATR) 100000 / Ekor

- Satuan Pelayanan IB Kabupaten 500000 / Orang/Bulan

Pengkartuan Ternak 20000 / Kartu



3 HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN & PENGELOLA BARANG TAHUN
ANGGARAN 2021

a. Pengelola Keuangan Nilai Pagu Dana (Rp )sid 50 Juta-1M

b Pengelola Keuangan Nilai Pagu Dana (Rp )2 1M-50M

PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA
NILAI PAGU DANA (Rp )

No KEUANGAN SD 50 51-100 » 100-250 | 5 250-500 Ii» 500 Juta - KET
Juta Juta Juta Juta 1M

1 IPengguna Anggaran 585 000 692000 790000 900000 Orang/Bulan

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKDY2
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

487 000 595 000 702 000 810 000 Orang/Butan

3 IPejabat Pembuat Komitmen (PPK) 410 000 495 000 595 000 683 000| Orang/Bulan

4 |Pejabat Pelaksana Tekhnis Kegiatan (PPTK) 390 000 468 000 556 000 644 000 Orang/Bulan

5 IPejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 365000 450 000 540 000 585 000 Orang/Bulan

6 |Staf Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 254 000 300 000 370 000 420 0001 Orang/Bulan

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
7

(penerimaan 332 000 410000) 488000 556 000) Orang/Bulan

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau8
Bendahara Penerimaan Pembantu

260 000 310 000 370 000 430 000
Orang

Bulan

9 iStaf Pengelola Keuangan 170 000 2000001 250000 280000 Orang/Bulan

1

NILAI PAGU DANA (Rp )PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA
No KEUANGAN 21-25 »25-5 | 55-10 210 -25 1 »25 -50 KET

M M M M M

1 IPengguna Anggaran 1050000 1180000 13150001 1638000 1950000 Orang/8uian

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKDY/2
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

950000 10830001 12000001 1550000 1850000 Orang/Bulan

3 (Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) 800 000 900000 1025000 1300000) 1550000 Orang/Bulan

4 (Pejabat Pelaksana Tekhnis Kegiatan (PPTK) 750 000 858 000 965000 1220000 1 482000 Orang/Bulan

5 (Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 710 000 800 000 8900001 1160000 1 335 000j Orang/Bulan

6 |Staf Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 488 000 555 000 624 000 790000 950 000 Orang/Bulan

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara
1

Penerimaan 653000 750 000 838000 1060000) 1 287 000 Orang/Bulan

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau8
Bendahara Penerimaan Pembantu

500 000 570 000 640 000 810000f 980 000| Orang/Bulan

9 |Staf Pengelola Keuangan 325 000 370 000 416 000 526 000 637 000 Orang/Bulan

11



c Pengelola Keuangan Nilai Pagu Dana (Rp )2 50 M- 500 M

d. Honorarium Koordinator Pengelolaan Keuangan Daerah dan Pejabat SKPKD

12

PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA
NILAI PAGU DANA (Rp )

No KEUANGAN 250-75 |»75-100 1»100 -250/-250 -500)
KET

M M M M

1 IPengguna Anggaran 22900001 26130001 30000001 3588 000
| Orang/Bulan

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKDY2
Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

2195000) 25150001 30000001 30 000 | Orang/Bulan

3 IPejabat Pembuat Komitmen (PPK) 18500001 21200001 230 3000 000 OrangBulan

4 |Pejabat Pelaksana Tekhnis Kegiatan (PPTK) 17350001 19890001 23790001 2760 000 Orang/Bulan

5 IPejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 17000001 18800001 21650001 2600 000 Orang/Bulan

6 |Staf Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD 11200001 13000001 15400001 1 800000 Orang/Bulan

7
|

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara 1500000 1740000 2067 000 2470 000 orang/BulanPenerimaan

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau8
Bendahara Penerimaan Pembantu

1150000 1330000 1580000) 1840 000 |Orang/Bulan

9 IStaf Pengelola Keuangan 747 000 8640001 1027000 1 196 000 Orang/Bulan

NILAI PAGU DANA (Rp )

No |PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN DAERAH | »50 -75 1»75 -100 j»100 -2501p250 -5001 KET

M M M M

1 |Koordinator Pengelolaan Keuangan Daerah 3 250 000 Orang/Bulan

2 (Bendahara Umum Daerah 3 000 000 Orang/Bulan

3 IKuasa Bendahara Umum Daerah 2 500 000 Orang/Bulan

4 |Pengguna Anggaran SKPKD 3500000 40000001 4500000 5000000 orang/Bulan

5 IKPA SKPKD 3000000 3500000 4000000 4 500 000j Orang/Bulan

6 IPPTK SKPKD 25000001 30000001 35000001 4000000 OrangBulan

7 IPPK SKPKD 1500000) 17500001 2000000 2 400000 Orang/Bulan

8 |Bendahara Pengeluaran SKPKD 1500000 17500001 20000001 2 400 000 | Orang/Bulan

9 |Bendahara Pengeluaran Pembantu SKPKD 1000000) 12500001 15000001 1800000 Orang/Bulan



e. Honorarium Pengelolaan Barang Milik Daerah

Catatan

1 Standar Honoranum Sudah termasuk PPh

2. Honor KPA, PPK, PPTK, Bendahara Pengeluaran Pembantu di bebankan pada masing-masing DPA di benkan
maksimal 2 kegiatan yang di kelola

3 Honoranum pengelola barang untuk Perangkat Daerah dengan nilai aset tetap yang dikelola » 75 Miliar berdasarkan
perimbangan jumlah barang yang dikelola, beban kerja, lokasi, kompetensi dan/atau rentang kendali dan perimbangan
obyektif lainnya jumlah pembantu pengurus barang dapat diangkat lebih dan 1 sesuai dengan kebutuhan

13

NILAI PAGU DANA (Rp ) Orang/Bulan
No| PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA

55 | 730 (705 25-20
(MT pewa

Miliar Milar Milar Miliar Miliar

1 IPengelola Barang 5 000 000

2 Pejabat Penatausahaan Pengelola Barang 4 000 000

3 (Pengurus Barang Pengelola 3000 000

4 |Pembantu Pengurus Barang Pengelola 2750000

5 IKuasa Pengguna Barang 12000001 1350000 1500000 17000001 1900000 | 2000 o00

6 IPejabat Penatausahaan Pengguna Barang 11000001 12000001 13500001 1500000 17000001 1900000

7 IPengurus Barang Pengguna 9000001 10000001 1100000 12500001 1400000 1600000

8 (Pengurus Barang Pembantu 600 000 700 000 800 000 900000 10000001 1 100 000

9 |Pembantu Pengurus Barang Pengguna 550 000 650 000 750 000 850000 950000 1050000

Bi
JA »



4 HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA TAHUN ANGGARAN 2021

14

BESARAN BIAYA
URAIAN SATUAN KETERANGAN

(Rp.)
2 3 4 5

Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPBJ) Pejabat Pengadaan
Barang Konstruksi dan

Kepala 1000000 | Orang/Bulan
Lannya (0 100jt-

Sekretaris/Staf Pendukung 750000 | Orang/Bulan Maks 1 Orang)

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 442 000 | Orang/Paket
Pejabat Pengadaan
Jasa Konsultansi (0 50

Jjt- Maks 1 Orang)
Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan Pengadaan 273000 | Orang/Paket
Barang/Jasa/Konstruksi

Panitia Pemeriksa Hasil

Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan Pengadaan
Pekerjaan Pengadaan

Barang/Jasa/Konstruk Barang Jasa Minimal 3
arang/ vasA/KONSITUKSI

Orang dan berjumlah
a Nila pagu pengadaan Rp 100jutasd Rp 250 juta 300000 1 Orang/Paket |

Gasal

b Nila pagu pengadaan » Rp 250 juta - Rp 500 juta 338 000 IT Orang/Paket
c Nila pagu pengadaan » Rp 500juta Rp 1 miliar 403000 | Orang/Paket |4 pejabat Pemenksa Hasil
d Nila pagu pengadaan » Rp 1 miliar - Rp 2,5 miliar 500000 1 Orang/Paket | Pekerjaan Pengadaan

Barang/Pekerjaan& Nila pagu pengadaan » Rp 2,5 miliar Rp 5 miliar 590 000 | Orang/Paket Konstruksi/Jasa Lainnya
f Nila pagu pengadaan » Rp S miliar Rp 10 miliar 689000 | Orang/Paket (0 100jt - Maks 1

9 Nilai pagu pengadaan » Rp 10 miliar - Rp 25 miliar 819000 OrangiPaket | Orang)

h Nila pagu pengadaan » Rp 25 miliar Rp 50 muliar 940 000 | Orang/Paket
It Nila pagu pengadaan » Rp 50 miliar Rp 75 miliar 1073000 1 Orang/Paket Pejabat Pemeriksa Hasil

Pekerjaan PengadaanNil »
|)

Ila pagu pengadaan » Rp 75 miliar Rp 10 miliar 1196 000 1 Orang/Paket Jasa Konsultansi (0 50
k Nila pagu pengadaan » Rp 100 miliar - Rp 250 miliar 1365000 | Orang/Paket Jt 5 Maks 1 Orang)
| Nila pagu pengadaan » Rp 250 miltar Rp 500 miliar 15 000 | Orang!Paket

Standar Honorarum
Staf Teknis / Pengawas Sudah termasuk PPh

a Nilarpagu pengadaan sd Rp 50juta 780 c00 | Orang/Paket

b Nila pagu pengadaan » Rp 50juta Rp 100juta 1150000 | Orang/Paket |7 Pengumuman Lelang
Lokal dan Nasional @c Nila pagu pengadaan » Rp 100juta Rp 250juta 14 000 | Orang/Paket Rp 2500 000,-

d Nila pagu pengadaan » Rp 250 juta - Rp 500 juta 1580 000 | Orang/Paket

je Nilai pagu pengadaan » Rp 500juta Rp 1 miliar 2613000 | Orang/Paket

f Nila pagu pengadaan » Rp 1 miliar - Rp 2,5 miliar 3 000 000 | Orang/Paket

9 Nila pagu pengadaan » Rp 2,5 miliar - Rp 5 miliar 30 000 | OrangiPaket
h Nilai pagu pengadaan » Rp 5 miliar - Rp 10 miliar 4 200 000 | Orang/Paket

No

4

4

2

3

1

4

It

t

1
t

1
1



15

URAIAN
BESARAN BIAYA

| saryan KETERANGAN
(Rp.)

2 3 4 5

IL Nila pagu pengadaan » Rp 10 miliar Rp 25 miliar 5 000 000 | Orang/Paket

| Nila pagu pengadaan » Rp 25 miliar Rp 50 miliar 6 000 000 | Orang/Paket

Ik Nia pagu pengadaan » Rp 50 miliar Rp 75 miliar 6 900 000 | Orang/Paket

| Nila pagu pengadaan » Rp 75 miliar Rp 100 miliar 70 000 | Orang/Paket

m Nila pagu pengadaan » Rp 100 miliar Rp 250 miliar 9 000000 | Orang/Paket

n Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar Rp 500 miliar 10000 000 | Orang/Paket

Tim Tekhnis

a Nila pagu pengadaan sd Rp 50juta 170.000 | Orang/Bulan

b Nila pagu pengadaan » Rp 50juta Rp 100 juta 210 000 | Orang/Bulan

c Nila pagu pengadaan » Rp 100 juta - Rp 250 juta 250000 | Orang/Bulan

d Nila pagu pengadaan » Rp 250 juta - Rp 500 juta 280 000 | Orang/Bulan

& Nila pagu pengadaan » Rp 500juta Rp 1 miliar 350 000 | Orang/Bulan

f Nila pagu pengadaan » Rp 1 miliar Rp 2,5 miliar 429 000 | Orang/Bulan

Gg Nila pagu pengadaan » Rp 25 miliar - Rp 5 miliar 500 000 | Orang/Bulan

h Nila pagu pengadaan » Rp S miliar Rp 10 miliar 611 000 | Orang/Bulan

Ii Nila pagu pengadaan » Rp 10 miliar - Rp 25 miliar 720 000 | Srang/Bulan

j Nila pagu pengadaan » Rp 25 miliar Rp 50 miliar 832000 | Orang/Bulan

Ik” Nila pagu pengadaan » Rp 50 miiar Rp 75 miliar 943 000 | Orang/Bulan

| Nila pagu pengadaan » Rp 75 miliar Rp 100 miliar 1092 000 | Orang/Bulan

m Nila pagu pengadaan » Rp 100 mihar Rp 250 miliar
1 240 000 | Orang/Bulan

n Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar Rp 500 miliar 1390000 | Orang/Bulan

Tim Koordinasi

a Nila pagu pengadaan sd Rp 50juta Rp 100 juta 273000 | Orang/Bulan

b Nila pagu pengadaan » Rp 100 juta Rp 250 juta 330 000 | Orang/Bulan

c Nila pagupengadaan » Rp 250juta Rp 500juta 400 000 | Orang/Bulan

d Nila pagu pengadaan » Rp 500juta Rp 1 miliar 450 000 | Orang/Bulan

Nila pagu pengadaan » Rp 1 miliar Rp 2,5 miliar 578000 | Orang/Bulan

f Nila pagu pengadaan » Rp 2,5 miliar - Rp 5 miliar 670 000 | Orang/Bulan

Gg Nilat pagu pengadaan » Rp S miliar Rp 10 miliar 820 000 | Orang/Bulan

h Nilar pagu pengadaan » Rp 10 miliar Rp 25 miltar
1 000.009 | Orang/Bulan

1 Nila pagupengadaan » Rp 25 miliar Rp 50 miliar 1183000 | Orang/Bulan

1

1

Ih

1

5

1

4

1

1

|

t

t

It

1

t

1

1

6

1

Il

1

t

1

1

8

t



16

BESARAN BIAYA
URAIAN SATUAN KETERANGAN

(Rp.)
2 3 4 5

|
Nila pagu pengadaan » Rp 50 miliar - Rp 75 miliar 1365000 | Orang/Butan

Ik” Nila pagu pengadaan » Rp 75 miliar Rp 10 miliar 1547000 | Orang/Bulan

| Nila pagu pengadaan » Rp 100 miliar - Rp 250 miliar
4 794000 | Orang/Bulan

m Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar Rp 500 miliar 2035000 | Orang/Bulan

Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa
(Konstruksi)

a Nila pagu pengadaan sd Rp 200 juta 680 000 | Orang/Paket

b Nila pagu pengadaan » Rp 200juta Rp 500 juta 850000 | Orang/Paket

c Nila pagu pengadaan » Rp 500juta- Rp 1 miliar 1020000 | Orang/Paket

d Nila pagu pengadaan » Rp Umilar Rp 2,5 miliar 1270000 | Orang/Paket

@ Nila pagu pengadaan » Rp 2,5 miliar Rp 5 miliar 1520000
|

Orang/Paket

f Nila pagu pengadaan 5 Rp 5 miliar - Rp 10 miliar 1780000 | Orang/Paket

Gg Nia pagu pengadaan 5 Rp 10 milar Rp 25 miliar 2120000 | Orang/Paket

h Nila pagu pengadaan » Rp 25 miliar Rp 50 miliar 2450000 1 Orang/Paket

| Nila pagu pengadaan » Rp 50 miliar Rp 75 miliar 2790000 | Orang/Paket

j Nila pagu pengadaan » Rp 75 miliar - Rp 100 miliar 3130000 1 Orang/Paket

Ik Nilai pagu pengadaan » Rp 100 miliar - Rp 250 milar 3580000 | Orang/Paket

| Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar Rp 500 miliar 4030000 1 Orang/Paket

m Nila pagu pengadaan » Rp 500 miliar Rp 750 miliar 4490000 1 Orang/Paket

n Nila pagu pengadaan » Rp 750 miliar Rp 1 tniiun 4940000 | Orang/Paket

0 Nila pagu pengadaan di atas Rp 1 tnliun 5 560 000
|

Orang/Paket

Honoranum Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa
untuk Pengadaan Barang (Nonkonstruksi)

a Nila pagupengadaan sd Rp 200 juta 760 000
|

Orang/Paket

b Nila pagu pengadaan » Rp 200 juta - Rp 500 juta 760000 | Orang/Paket

Cc Nilai pagu pengadaan » Rp 500 juta - Rp 1 miliar 920.000 | Orang/Paket

d Nila pagu pengadaan » Rp 1 miliar Rp 2,5 miliar 1140000 | Orang/Paket

e Nila pagu pengadaan » Rp 2,5 miliar - Rp 5 miliar 1370000 | Orang/Paket

f Nila pagu pengadaan ? Rp 5 miliar - Rp 10 miliar 1600000 | Orang/Paket

9 Nila pagupengadaan » Rp 10 miliar Rp 25 miliar 1910000 J Orang/Paket

h Nila pagu pengadaan » Rp 25 miliar Rp 50 miliar 2210000 | Orang/Paket
|

1 Nilai pagu pengadaan 5 Rp 50 miliar Rp 75 miliar 2520000 | Orang/Paket

NO

1

4
1

7

t

1

t

1

1

t

4

8

t

1

1
1

En

Il



17

BESARAN BIAYA

Rp 1 trilun

URAIAN SATUAN KETERANGAN
(Rp)

2 3 4 5

y
Nila pagu pengadaan » Rp 75 miliar Rp 100 muliar 2820000 3 Orang/Paket

k Nila pagu pengadaan » Rp 100 miliar Rp 250 miliar 3230000 1 Orang/Paket

| Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar Rp 500 miliar 3640000 1 Orang/Paket

m Nila pagu pengadaan » Rp 500 miliar Rp 750 miliar 4040000 | Orang/Paket

n Nila pagu pengadaan » Rp 750 miliar Rp 1 trihun 4450000 | Orang/Paket

0 Nila pagu pengadaan di atas Rp 1 tnliun 5010000 | Orang/Paket

Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa
untuk Jasa Konsultansi/Jasa Lamnya (Nonkonstruksi)

a Nila pagu pengadaan jasa konsultansi sd Rp 50 juta 450 000 1 Orang/Paket

b
Nila pagupengadaan jasa konsultansi » Rp 50 juta - Rp 450000 | Orang/Paket100 juta

Cc Nila pagu pengadaan jasalannya sd Rp 100 juta 450 000 | Orang/Paket
Nilai pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainnya » Rpd
100 juta - Rp 250 juta

480 000
|

Orang/Paket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansiasa lainnya » Rp9
250 juta Rp 500 juta

600 000 | Orang/Paket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rpf
500 juta Rp 1 milar 720000 | Orang'Paket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 1
9 miliar - Rp 2,5 miliar 910000

|
Orang/Paket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rph
25 miliar Rp 5 miliar 1090 000

|
Orang/Paket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 5Pmr - Rp 10 milar 1270000 1 Orang/Paket

Nilai pagupengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 10
) mar Rp 25 miliar 1510000

|
Orang/Paket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 25k
miliar Rp 50 milar 1750000

|

Orang/Paket

|

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 50
1990000 | Orang/Paketmiliar Rp 75 miliar

Nilat pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 75
Miliar Rp 100 miliar 2230 000

|
OrangiPaket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainnya » RpN
100 miliar Rp 250 miliar 2560000

|
Orang/Paket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainya » Rp0
250 miliar Rp 500 mular

2880 000
|

Orang/Paket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp
P 500 miliar Rp 750 muliar

3200 000
|
OrangiPaket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp
9780 milar Rp 4 tnliun

3520000 f Orang/Paket

r
Nila pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas

3960000 | OrangiPaket

NO

4

l

Il

9

Il

1

t

1



18

BESARAN BIAYA
NO URAIAN SATUAN KETERANGAN

(Rp.)
1 2 3 4 5

10 Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Barang/Jasa
(Konstruksi)

a Nila pagu pengadaan » Rp 100 miliar Rp 250 miliar 3580000 | Orang/Paket

b Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar - Rp 500 miltar 4 030 000 | Orang/Paket

Cc Nila pagu pengadaan » Rp 500 miliar Rp 750 miliar 4 490000 | Orang/Paket

d Nila pagu pengadaan » Rp 750 miltar Rp 1 trilun 4 940 000 | Orang/Paket

e Nila pagu pengadaan di atas Rp 1 tnliun 5560000 | Orang/Paket

11 IHonorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Jasa (Non Konstruksi)

a Nila pagu pengadaan » Rp 100 miliar - Rp 250 miliar 3 230000 | Orang/Paket

b Nila pagu pengadaan » Rp 250 miliar Rp 500 miliar 3640 000 | OrangPaket

c Nila pagu pengadaan » Rp 500 miliar Rp 750 miliar 4040 000 j OrangPaket

d Nia pagu pengadaan » Rp 750 miliar Rp 1 trirun 4450000 1 Orang/Paket

9 Nila pagu pengadaan di atas Rp 1 tnliun 5 010 000
| Orang/Paket

12 IHonoranum Pengguna Anggaran Jasa (Non Konstruksi)

Nila pagupengadaan jasa konsultansfasa lainnya » Rp 108
miliar - Rp 25 miliar 1510000

|
OrangPaket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainnya » Rp 25
b

milar Rp 50 miliar 1750000
|
OrangPaket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainnya » Rp 50C
mkar - Rp 75 miliar 1990000

|
OrangPaket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp 75d
miliar - Rp 10 miliar 2230 000

|
OrangPaket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainnya » Rp6
100 miliar Rp 250 miliar 2560 000

|
Orang/Paket

Nila pagu pengadaan jasa konsultansijasa lainnya » Rp|
250 miliar - Rp 500 miliar 2880 000

|
Orang/Paket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rp
9 s00miar - Rp 750 muliar

3200000
|
Orang/Paket

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya » Rph
150 miliar Rp 1 tnitun 3520000

|
Orang/Paket

i
Nilat pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya di atas

3960000 | Orang/PaketRp 4 triliun

1

1

Il

t

t

|

|

1

1

4



5. HONORARIUM KEGIATAN SWAKELOLA TAHUN 2021

Catatan
1 Dalam hal narasumber atau pembahas tersebut berasal dari perangkat daerah penyelenggara dan atau

di luar perangkat daerah penyelenggara, maka diberikan honorarium sebesar 5096 (Ima puluh persen)
dari honoranum narasumber/pembahas

2 Pelaksanaan kegiatan diluar Kecamatan, diberikan uang harian perjalanan dinas selama 2 (dua) han

19

BESARAN BIAYA
NO URAIAN KETERANGAN

(Rp.)
1 2 3 4

ANN PebUNN NA SanOna Nan NN

1 Narasumber

- Pejabat Negara / Yang Disetarakan 1700000 / Orang / Jam hanan Selama
Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala (dua) han tdak

- Daerah/Pejabat Daerah Lamnya yang 1400000 / Orang/Jam (termasuk han

disetarakan pelaksanaan
kacuatan

- Pejabat Eselon I / Yang Disetarakan 1200000 / Orang / Jam
- Pejabat Eselon II / Yang Disetarakan 1000000 / Orang / Jam
- Pejabat Eselon III & IV/Non Eselon 900000 / Orang / Jam
- Pakar dan Pembicara Khusus / Praktisi 1000000 / Orang / Jam

Moderator 700000 / Orang / Kegiatan|Diluar kepanitiaan
Pembawa Acara 400000 / Orang / Kegiatanj Diluar kepanitiaan

Honorarium Panitia

- Penanggung Jawab 450000 / Orang / Kegiatan
Ketua / Wakil Ketua 400000 / Orang / Kegiatan

- Sekretaris 300000 / Orang / Kegiatan

Anggota 300000 / Orang / Kegiatan

2 Lumpsum ( Uang Harian ) Sesuai dengan Standarisasi

3 Penginapan Biaya nil sesuat dengan Standansasi

4 Tiket Pesawat Disesuaikan dengan tarif resmi yang berlaku pada

saat pembelian ( biaya rill )



6. BIAYA HONORARIUM DAN HADIAH KEGIATAN KEJUARAAN / PERLOMBAAN TAHUN 2021

BESARAN BIAYA

Penghargaan Bagi Insan Olahraga yang Berdedikasi dan Berprestasi

1)

2

3)

Pelatih / Praktisi

Atlit Kejuaraan Tingkat Daerah ( Kejurda )
- Emas
- Perak
- Perunggu

Atlit Kejuaraan Tingkat Nasional
- Emas
- Perak
- Perunggu

Atlit Kejuaraan Tingkat Internasional
- Emas
- Perak
- Perunggu
Atlit Pelajar(SD, SMP, SMA/SMK) Kejurda/Kej
- Emas
- Perak
- Perunggu

Atlit Pelajar(SD, SMP, SMA/SMK) Kejurnas
- Emas
- Perak
- Perunggu

Atlit Pekan Olahraga Provinsi (PORPROV) - Kejuraan Multi Event 4 Tahun - Kejuaraan Intemasional

Perorangan
- Emas
- Perak
- Perunggu

Beregu « 4 Orang
- Emas

10000000 / Orang/Tahun

6000000 / Orang/Kegiatan

5000000 / Orang/Kegiatan

4000000 / Orang/Kegiatan

1500000 / Orang/Kegiatan

6500000 / Orang/Kegiatan

5500000 / Orang/Kegiatan
|

10000000 / Orang/Kegiatan

9000000 / Orang/Kegiatan

8000000 / Orang/Kegiatan

urprov/POPDA/O2SN/KOSN

5000000 / Orang/Kegiatan

4000000 / Orang/Kegiatan

3000000 / Orang/Kegiatan

1000000 / Orang/Kegiatan

6000000 / Orang/Kegiatan

5000000 / Orang/Kegiatan

100000000 / Orang/Kegiatan

60000000 / Orang/Kegiatan

45000000 / Orang/Kegiatan

60000000 / Orang/Kegiatan

NGANNO URAIAN (RP)
KETERANG

1 2 4

A IHONORARIUM ATLIT/PELATIH PADA KEJUARAAN OLAHRAGA
1

4)

5)

6)

1)



21

BESARAN BIAYA
KETERANGAN

(RP)

- Perak
- Perunggu

Beregu » 4 Orang
- Emas
- Perak
- Perunggu

8) Atlit Pekan Olahraga Provinsi - Kejuraan Multi Event 4 Tahun - Kejuaraan Nasional/Provinsi

Perorangan
- Emas
- Perak
- Perunggu

Beregu « 4 Orang
- Emas
- Perak
- Perunggu

Beregu » 4 Orang
- Emas
- Perak
- Perunggu

Tim Pelatih (Manager, Official, Pelatih, Mekanik)
- MedaliI
- Medali II

- Medali III dan seterusnya
Official Teknik (Optek)

Wasit/Jun/Asisten Wasit/Inspektur Pengawas
Pertandingan/Anak Gawang

HONORARIUM/BONUS/HADIAH PERLOMBAAN MUSABAGAH TILAWATIL GUR'AN (MTA )
Hadiah berupa uang untuk juara MTA ( Perorangan ) Tingkat Kabupaten
- Juara |

36000000 /

27000000 /

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

45000000 /

27000000 /

20250000 /

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

50 000 000

30 000 000

22 500 000

30 000 000

18 000 000

13 500 000

22 500 000

13 500 000

10 125 000

100 Yo

60 Yo

30 Yo

5076 dari bonus atlit (Medali tertinggi yang diperoleh)

400000 / Orang/Hari

5000000 / Orang/Kegiatan

NOI URAIAN

2

3

B
1



22

BESARAN BIAYA
KETERANGAN

- Juara ll 3 000 000
- Juara lil 2 000 000
- Harapan | 1 500 000
- Harapan II 1 000 000
- Harapan II! 500 000

Hadiah berupa uang untuk group (2 orang atau lebih )
|

- Juarai 4 000 000
- Juara II 2500 000
- Juara III 1500 000
- Harapan! 1 000 000
- Harapan II 750 000
- Harapan III 500 000

Bonus Kafilah Kab Berau pada pelaksanaan MTA Tingkat Provinsi
- Juara! 30 000 000
- Juara II 20 000 000
- Juara III 10 000 000
- Harapan I 3 000 000
- Harapan II 3 000 000
- Harapan III 3 000 000

HONORARIUM DAN HADIAH PERLOMBAAN
Honor Liga Pendidikan Indonesia ( LPI )
- Wasit Tengah 800 000
- Asisten Wasit 500 000
- Inspektur/Pengawas Pertandingan 300 000

—- Anak Gawang 150000

Biaya Pembinaan Kegiatan LPI Tingkat SMP
- Juaral 10 000 000
- Juara II 8 000 000
- Juara III 6 000 000
- Juara IV 4 000 000
- Pemain/Pelatih Terbaik, Pencetak Gol Terbanyal 1 000 000
- Tim Fair Play 2 000 000

Orang/Kegiatan

Orang/Kegratan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

|

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegratan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Tim

Tim

Tim

Tim

Orang/Kegiatan

Tim

NOI URAIAN
(RP)

1

1

4

4

1

2

1

4

4

1

4

4

3

4

1

1

1

Tn

4

Cc

1

4

1

4

1

2

Tn

1

4

4

1



23

URAIAN
BESARAN BIAYA

KETERANGAN

Honor Dewan Juri
- Ketua Dewan Jun
- Wakil Ketua Dewan Juri
- Sekretans Jun
- Anggota Juri
- Dewan Jun PAUD

Uang Pembinaan Untuk Beregu
- Juara!
- Juara II

- Juara III

Uang Pembinaan Untuk Berpasangan
- Juara |

- Juara II

- Juara III

Uang Pembinaan Untuk Perorangan
- Juara |

- Juara ll

- Juara III

- Juara Harapan |

- Juara Harapan II

Hadiah Lomba Duta Baca
- Juara |

- Juara ll

- Juara III

Biaya Pembinaan Usaha Kesehatan Sekolah ( UKS
- Juara |

- Juarall
- Juara III

- Juara Harapan |

- Juara Harapan II

- Juara Harapan III

Hadiah Uang Lomba PAUD Formal dan Non Formai
- Juara |

800 000

775 000

750 000

725 000

250 000

2 000 000

1500 000

1000 000

1 200 000

1 000 000

800 000

1250 000

1000 000

750 000

500 000

300 000

2 000 000

1 500 000

1000 000

/

/

/

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan

Regu

Regu

Regu

Regu

Regu

Regu

Orang

Orang

Orang

Orang

Orang

Orang

Orang

Orang

) Tingkat, SMP, SD, TK
8 000 000

6 000 000

4 000 000

2 000 000

1000 000

150 000

1 000 000

/ Sekolah

Sekolah

Sekolah

Sekolah

Sekolah

Sekolah

Orang

NO
(RP)

3

Tn

Tn

1

4

4

4

1

Tn

5

4

4

4

6

4

1

1

1

4

7

8

4

4

1

1

1

9

4



24

BESARAN BIAYA

(RP)
KETERANGAN

10

1

12

13

14

15

16

- Juarall
- Juara Ili

- Juara Harapan|
- Juara Harapan II

Olimprade Sains Nasional/Terapan Tingkat SMP. SD
- Juaral
- Juarall
- Juara Ill

Olimpiade Sans Guru

- Juara|
- Juara ll

- Juara ll!

Cerdas Cermat UUD 1945 ( Tim / 10 Orang )
- Juara!
- Juarall
- Juara Il

Debat Bahasa Inggris ( Tim / 3 Orang )

- Juara!
- Juara II

- Juara Ill

Sekolah Berprestasi
- Juara|
- Juara ll

- Juara III

Pendidik dan Tenaga Kependidikan Berprestasi
- Juara|
- Juara ll

-
Juara III

800000 / Orang

600000 / Orang

400000 / Orang

250000 / Orang

2500000 / Orang

2000000 / Orang

1000000 / Orang

3000000 / Orang

2500000 / Orang

1500000 / Orang

15000000 / Tim

10000000 / Tim

1500000 / Tim

1500000 / Tim

5000000 / Tim

2500000 / Tim

4500000 / Sekolah

3500000 / Sekolah

2500000 / Sekolah

1500000 / Orang/Tahun

5000000 / Orang/Tahun

3000000 / Orang/Tahun

Penghargaan bagi Pegawai Berprestasi UPTD Pasar (Non PNS)
- Juara|
- Juara ll

- Juara ll

1000000 / Orang/Paket

150000 / Orang/Paket
500000 / Orang/Paket

NO1 URAIAN

ra



7 STANDARISASI BIAYA DIKLAT BKPP TAHUN 2021

25

BESARAN BIAYA
NO URAIAN KETERANGAN

(Rp)
1 2 3 4

1 IHonorarium

- Penceramah 1000000 / OJP 1 (Satu) Jam Pelajaran 45
- Pengajar( Luar SKPD Penyelenggara) 300000 / OJP menit

- Pengajar(Dalam SKPD Penyelenggara 200000 / OJP OJP - Orang Jam Pelajaran

2 1Honorarium Penyusunan Modul 5000000 / Modul

3 |Satuan Biaya Diklat

- Uang Saku Peserta Diklat Luar Daerah 130000 / Orang/Han
- Diklat Dalam Daerah Lebih dan 8 Jam 130000 / Orang/Han

4 |Satuan Biaya Kontribusi Diklat

a Pelatihan Kepemimpinan Nasional TKIIf 30261000 / Orang
Belum termasuk tiket pesawat,

(PKN TK II) taksi dan dan ke bandara
b Pelatihan Kepemimpinan Administrator |

22125000 / Orang tujuan, taksi dalam daerah,

(PKA) uang hanan

C Pelatihan Kepemimpinan Pengawas 20230000 / Orang

(PKP)
d Pelatihan Dasar( Latsar) CPNS 9296000 / Orang

Golongan II & III

e 2242000 / OrangPelatihan Dasar ( Latsar)CPNS
Golongan I, Golongan II, dan/atau

Golongan III yang diangkat dan Tenaga
Honorer Kategoni 1, dan/atau Kategon 2



8. STANDARISASI BIAYA TUGAS BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL (PNS )
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BERAU TAHUN 2021

26

BESARAN BIAYA
NO. URAIAN KETERANGAN

(Rp)
1 2 3 4

Jenjang Pendidikan

1 Diploma III, II, 1 25000000 / Tahun

2 | Strata 1 27000 000 / Tahun

3 | Strata 2 45000000 / Tahun

4 | Dokter Spesialis 45000000 / Tahun

5 | Strata 3 80000 000 / Tahun

t

4



9 STANDARISASI BELANJA SEWA, BELANJA PEMELIHARAAN DAN
BELANJAOPERASIONAL KENDARAAN PENGADAAN SEWA TAHUN 2021

27

BESARAN BIAYA

(Rp)
KETERANGAN

3 4

1 Biaya Sewa

1) Mesin Fotocopy Analog 3800000 / UnitBulan

2) Mesin Fotocopy Digita! 5000000 / Uni/Bulan

3) Gedung Pertemuan 7700000 / Kegiatan Lengkap

4) Tenda/Tarup(4x6m) 1000000 / Han

5) Kursi Plastik 5000 / Buah

6) Stand & Desargn Dekorasi (3x4m2) 72000000 / Unit

7) Pakaian Adat/Tradisional & Make-Up 850000 / Sepasang (Putera - Puteri

8) Kendaraan Operasional Pejabat Pemkab Berau 14030000 / Bulan
—

9) Kendaraan Operasional Kantor/ Lapangan
- Pick Up 6380000 / Bulan

- Minibus 7200000 / Bulan

- Double Gardan 15230000 / Bulan

2 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Bermotor

1) Kepala Daerah / Ketua DPRD 41900000 / Unit/Tahun

2) Anggota DPRD 41000000 / Unit/Tahun

3) Kendaraan Pejabat Eselon II 38560000 / Unit/Tahun

4) Kendaraan Roda 6 37 110000 / Unit'Tahun

5) Kendaraan Roda 4 34010000 / Unit'Tahun

6) Kendaraan Roda 2 3700000 / UnitTahun

7) Speed Boat/LongBoat 20240000 / Unit/Tahun

8) Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 4 40000000 / Unit'Tahun

9) Kendaraan Patroli Jalan Raya Roda 2 10000000 / Unit/Tahun

10) Kendaraan Operasional Lapangan 36 130000 / UnitTahun

(Double Gardan)

URAIA



28

BESARAN BIAYA
NO. URAIAN (Rp)

KETERANGAN

1 2 3 4

3 Biaya Pemeliharaan Gedung / Bangunan

1) Gedung Bertingkat 242000 / m2/Tahun

2) Gedung Tidak Bertingkat 200000 / m2/Tahun

3) Halaman Gedung / Bangunan Kantor 13000 / m2/Tahun

4 Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

1) Meubelair 75000 / Unit

2) SSB 500000 / Unit

3) Mesin Tik 250000 / Unit

4) Telepon/Radio HT/Rig 200000 / Unit

5) Mesin Stensill 500000 / Unit

6) Perangkat Komputer 1000000 / Unit

1) Sound System 1250000 / Unit

8) Tenda Tarup 1000000 / Unit

9) CCTV 2500000 / Unit”
10) Escalator 5000000 / Unit

1) Portal 5000000 / Unit

5 Pemeliharaan Air Conditional (AC)
—.

CieanngAC Spite 1 512Px 100000 7 Unit

2) Cleaning AC Splite 7 S/d 10 PK 150000 / Unit

3) Isi Preon (Duffon) 1 PK 150000 / Unit

4) Isi Preon (Duffon) 2PK 200000 / Unit

5) Isi Preon AC Sentral (Duffon) 7 PK 750000 / Unit Keadaan kosong

6) Isi Preon AC Sentral (Duffon) 10 PK 975000 / Unit Keadaan kosong |

1) Bongkar Pasang AC Splite 250000 / Unit

8) PabrikasiAC Splite 150000 / Unit

9) Pabrikasi AC Central 700000 / Unit

1)



29

BESARAN BIAYA
NO. URAIAN KETERANGAN

(Rp)
1 2 3 4

6 Sparepart AC

1) Kompresor AC 1PK 1650000 / Set

2) Kompresor AC 2PK 2250000 / Set

3) KompresorAC 1,5 PK 2000000 / Set

4) KompresorAC 7 PK 11500000 / Set

5) Kompresor AC 10 PK 13000000 / Set

6) Overload 1 PK 125000 / Set

T) Overload 1,5 PK 145000 / Set

8) Overload2 PK 155000 / Set

9 Kapasitor1 PK 145000 / Set

10) Kapasitor2PK 200000 / Set

MM) FisipotAC 1 PK 900000 / Set

12) FisipotAC 1, 5PK 950000 / Set

13) FisipotAC2 PK 1050000 / Set

14) Motor Blower Indor1 PK 750000 / Set

15) Motor Blower Indor 1,5 PK 725000 / Set

16) Motor Blower Indor2 PK 750000 / Set

17) Motor Blower Out Dood 1 PK 550000 / Set

18) Motor Blower Out Dood 1,5 PK 575000 / Set

19) Motor Blower OutDood2 PK 600000 / Set

20) Swng1s/d 2PK 200000 / Set

1) Blower Indoor1 PK 400000 / Set

22) Blower Indoor 1,5 PK 425000 / Set

23) Blower Indoor2 PK 450000 / Set

24) RemoteAC 1s/d 2PK 250000 / Set

25) Kontaktor Ampere 450000 / Set

26) Termis 250000 / Set

|



10 STANDARISASI HARGA BAHAN BAKAR MINYAK ( BBM ) TAHUN 2021

30

NO URAIAN BESARAN KETERANGAN

1 2 om 3 4

1 Bensin Mumi ( Industn ) - Harga BBM Industri menyesuaikan

2 Pertamak dengan ketetapan Pemenntah

3 | Solar - Harga BBM Non Subsidi

4 Minyak Tanah menyesuaikan harga Pemerintah

5 Kendaraan Roda 4 ( Empat)
Mini Bus

Mesin 2500 cc - 3000 cc 100 Liter / Bulan | BBM Non Subsidi/Solar

Mesin 2000 cc 60 Liter / Bulan | BBM Non Subsidi/Solar

Mesin 1000 cc - 1500 cc 50 Liter / Bulan |” BBM Non Subsidi/Solar
- Sedan 50Liter / Bulan | Non Subsidi

- Pick Up 50Liter / Bulan | Non Subsidi

- Pick Up Pengangkut Sampah Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan
- Ambulance/Mobil Jenazah Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan

|

- Pemadam Kebakaran Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan

Double Gardan Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan

Double Cabin Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan
- Bus Besar Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan

Truk Menyesuaikan Frekuensi Kegiatan

6 Kendaraan Roda 3 ( Tiga)

Operasional Motor Pengangkut Sampah
- BBM 50 Liter / Bulan | Non Subsidi

-. Oli 1liter / Bulan

7 Kendaraan Roda2 ( Dua)
- BBM 10Liter / Bulan | Non Subsidi
-.. Ol 1Liter / Bulan



31

NO URAIAN BESARAN KETERANGAN

7 2
3 am

£ md
8 Oli

- Roda 4 ( Oli Mesin, Garden, Tranmisi dan Oli Rem )

- Oli Toyota Mesin Bensin & Solar 135000 / Liter - Cintetic Formula

AT/M - Type Tmo Syn 10 w-40 Sm

- Jarak tempuh 10 000 Km

- Oli Prima Xp/ JTX Cool Bahan 135000 / Liter - Type 20w-50

Bakar Bensin Manual - Jarak tempuh 8 000 Km
- Oli Mediteran SC / Xcool 135000 / Liter - Type 15w-40

Bahan Bakar Solar Manual - Jarak tempuh 10 000 Km
- Oli Toyota Bahan Bakar Solar/ 135000 / Liter - Onginal Formula

DiselAT /M - Type Tmo 15 w40 Ci-4
- Jarak tempuh 10 000 Km

- Oli Garden Mesin Manual 90000 / Liter - Zumbo
- Type GI 5 SAE - 140

- Oli Garden Mesin Metik 100000 / Liter - Type 08885-8093
|

- Merk Toyota
- Oli Tranmisi Manual 90000 / Liter - Zumbo Gyro

- GI 5 SAE-90—
- Oli Tranmisi Metik 180000 / Liter | - M Type -tyv 0886-81130

- Merk Toyota
- Minyak Rem / Oli Rem 90000 / Liter - Zumbo

- Roda 3dan2
- Ol Campur Speed Boad 90000 / Liter

Oli Filter 250000 / Liter



11 STANDARISASI BIAYA PENERJEMAHAN DAN PENGETIKAN TAHUN 2021

32

NO. URAIAN
BESARAN BIAYA

KETERANGAN
(Rp)

1 2 3 4
koes: - 2

1 Dari Bahasa Asing ke Bahasa indonesia

1) Bahasa Inggns 152000 / Halaman

2) Bahasa Jepang 238000 / Halaman

3) Bahasa Mandann, Belanda 238000 / Halaman

4) Bahasa Prancis, Jerman 173000 / Halaman

5) Bahasa Asing Lainnya 173000 / Halaman

68) Bahasa Palawa / Kuno / Sansekerta 178000 / Halaman

2 Dari Bahasa Indonesia ke Bahasa Asing

1) Bahasa Inggns 152000 / Halaman

2) Bahasa Jepang 238000 / Halaman

3) Bahasa Mandann, Belanda 238000 / Halaman

4) Bahasa Prancis, Jerman 173000 / Halaman

5) BahasaAsing Lainnya 173000 / Halaman

3 Dan Bahasa Indonesia ke Bahasa Daerah / 120000 / Halaman

Bahasa Lokal atau sebaliknya



12. STANDARISASI BIAYA KONSUMSI RAPAT TAHUN 2021

Pit BUPATI BERAU,

ij' 4

—

AGUS TANTOMO

33

NO URAIAN
BESARAN BIAYA

(Rp)
KETERANGAN

3 4

Konsumsi acara di rumah Jabatan Bupati dan Wakil Bupati1

- Makan Prasmanan 110000 / Orang / Kali

- Kudapan (snack) 49000 / Orang /Kali

2 Rapat Koordinasi / Biasa

- Makan 43000 / Orang / Kali

Kudapan (snack) 24000 / Orang / Kali

2


